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Polgármesteri Polgármesteri 
köszöntőköszöntő

Az év végéhez közeledve mindannyian számot vetünk, visszatekintünk melyek azok a cse-
lekedetek, amelyeket jól csináltunk, melyeket kevésbé jól, miken szeretnénk változtatni. A 
rendszerváltó csapat lelkesedése töretlen. Az önkormányzati dolgozókkal karöltve, mindenki 
a településérért dolgozik.

A korábbi években a COVID 19, most a háborús helyzet nehezíti mindennapjainkat. Ez 
a legjobban az üzemanyag beszerzés területén jelentkezik. A választáskor ígért célkitűzése-
inket próbájuk következetesen, lépésről-lépésre megvalósítani. A fejlesztéseknek köszönhető-
en Tiszaeszláron is szembetűnő változások történtek. Ehhez az önerőn kívül, településünk 
többletforrásokat is felhasználhat, melyet a Magyar Állam által kiírt Magyar Falu Program 
pályázatainak és dr. Vinnai Győző országgyűlési képviselőnek köszönhetünk.

Ezekből a pályázatokból fog megvalósulni településünkön a faluközpont, a teleház és az óvo-
da felújítása. A munka megvalósítása során a lakosságtól megértést és türelmet, a Jó Istentől 
erőt és egészséget kérünk.

Az Advent időszaka alkalmas arra, hogy elcsendesedjünk, megnyugodjunk engedjük, hogy 
a szeretet irányítsa tetteinket. Legyen erőnk az előttünk álló nehézségek leküzdésére. Ehhez 
kívánok Istentől áldott békés, meghitt Karácsonyi Ünnepeket településeinken élőknek, vala-
mint eredményekben gazdag Boldog Új Évet!

Vajda László polgármester
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Jó lenne úgy kezdeni az évbúcsúztatót, hogy végre milyen jó volt ez az esztendő. Hiszen 
túljutottunk a COVID-járványon, vagy legalábbis már nem veszélyeztet annyi életet, mint 

az előző években.
Sajnos 2022 sem múlt el nehézségek nélkül. Nem könnyű a helyzetünk, hiába mások 

okozták, mi is megszenvedjük.
Egyet azért ne felejtsünk el!

Hál’ istennek nem nálunk dúl a háború. Van fedél a fejünk fölött, nem kell féltenünk az 
otthonunkat, életünket. Anyagi nehézségeink lehetnek. Igen, most nehezebb. Többet kell 

fizetnünk az energiáért, élelmiszerért.
De gondoljunk bele! Milyen jó éveink voltak. És biztos vagyok benne, hogy lesznek is.

Ilyen válságos időkben van leginkább szükség a közösségre, az összetartásra, az 
összetartozásra. Ilyenkor van szükség legjobban a családra, a vallási közösségekre, a 

települések összefogására, a baráti társaságokra.
Közeleg a karácsony, az ünnepi időszak. Töltsük ezt családunk, barátaink, ismerőseink 

társaságában, adjunk egymásnak erőt, biztonságot reményt.
Hiszen nem csak az anyagiakról szól a földi életünk, és legyen bármilyen nehéz a helyzete, 

ez nem befolyásolhatja egymás iránti szeretetünket, összetartozásunkat. 

	 dr.	Vinnai	Győző	
 országgyűlési képviselő

Tisztelt 
Tiszaeszlári Lakosok!

Kívánok mindenkinek 
békét. Áldott ünnepeket 
és az ideinél boldogabb, 
gazdagabb új esztendõt. 
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Alapige: János 1:5Alapige: János 1:5 „A világosság a sötétségben  „A világosság a sötétségben 
fénylik, de a sötétség nem fogadta be.”fénylik, de a sötétség nem fogadta be.”

Kedves Testvérem az Úr Jézus Krisz-
tusban! 

Karácsonyra készülünk. Karácsonyra 
készül a keresztyén világ – és mond-
hatni – a már csak nevében keresztyén 
Európa. Sok fény, csillogás, meghitt-
ség jellemzi a karácsonyainkat. Jézus 
Krisztus születését ünnepeljük, de 
inkább egy kisbabának a születését, 
mint a világ – látható és láthatatlan 
– urának földre jöttét. Nagyon szép 
és meghitt betlehemesek törik meg a 
sötétbe szürkülő decembert sok tele-
pülés főterén vagy éppen templomai 
előtt. Persze előkerülnek az amerikani-
zálódott karácsonyi jelképek és jelene-
tek, úgymint a Mikulás és a szánkója a 
rénszarvasokkal. (Azt nem értem, hogy 
hogyan fajulhatott ide Jézus Krisztus 
testé létele, hogy le lehetett cserélni 
fénylő ruhás mikulással?) Ezt látjuk és 
ezt tapasztaljuk a köztereken, boltok-
ban, sokfelé az utcákon, kivilágított, 
fényben úszó házak között. Nem ide-
gen már tőlünk már ez a fényáradat, de 
a fogyasztói társadalom karácsonyra 
készülése sem, a megfelelő ajándékok 
kiötlése és beszerzése. Megyünk, jár-
juk a boltokat, tolongunk, nézelődünk, 
vásárlunk. Talán annyiban másabb már 
mostanában, hogy elterjedt az inter-
netes vásárlás. Így nem mi rohanunk, 
hanem futárcégek dolgozói, sofőrjei 
kapnak idegbajt karácsonyhoz köze-
ledve. 

Vajon bennünk mi fénylik? Bennünk 
vajon 2022. karácsonyán milyen érzé-
sek, milyen gondolatok kavarognak? 
Mert ha nem is keveredünk bele a 
vásárlási őrületbe, nem rójuk a kilo-
métereket és mást sem kényszerítünk 
erre, akkor is tudjuk-e mi, XXI. száza-
di emberek, hogy mi is a karácsony? 
Tudjuk hát – válaszoljuk. Tudjuk, hogy 
a szeretet ünnepe. Tudjuk, hogy a meg-
hittség, az öröm, a szép érzések, az 
összetartozás időszaka. Ha ezt tudjuk, 
vagy éppen csak ezt tudjuk, akkor nem 
tudjuk. Nem tudjuk, hogy Isten szerint 
mi a karácsony. Mert lehet, hogy a 
mi nézőpontunkból megfelelők ezek 
a meghatározások a karácsonyra, de 

Isten szempontjából biztos, hogy nem.
János evangéliumának elején találjuk 

ezt a szokatlan karácsonyi történetet. 
Igen, ez is a karácsonyi történet. Ez 
más oldalát mutatja be, mint a többi 
evangélista, vagy amit éppen mi el 
szoktunk, el tudnánk mondani. János 
nem az emberi látás, hanem annak az 
Istennek a szemszögéből írja le ilyen 
röviden és tömören a karácsonykor 
történteket, Aki a Tőle elvadult, hűt-
lenné vált embert meg akarja menteni. 
Mióta az ember kilépett Isten közvet-
len közeléből és belépett a történe-
lem idő folyamjába Isten szakadatlanul 
azon munkálkodik, hogy vissza tudja 
vezetni, haza tudja szeretni. Ezért jött 
a földre Isten egy emberi testben, a 
Világosság a sötétségbe. 

Hatalmas ellentét: Világosság és 
sötétség. A sötétség rossz, taszító, 
félelmetes. Nem szeretjük a sötétséget. 
Talán ezért is világítunk ki mindent, 
hogy elűzzük a sötétséget. Isten is ezen 
„dolgozott” és dolgozik ma is. Betör-
jön a világosság a sötétségbe. Meg-
szüntesse, semmissé tegye azt, mert 
nem jó az embernek. És ennek lehet 
örülni, sőt ez a karácsonyi öröm. 

Csakhogy ezzel nincs vége az üze-
netnek: „de a sötétség nem fogadta 
be” Nem fogadta be, hanem kitaszítot-
ta. És nem úgy általában a fény hiánya 
általi sötétség, hanem a bennünk lévő, 

emberekben lévő sötétség, az ördögi 
sötétség. Nem véletlen található meg 
János bizonyságtételében a szomorú-
ság: „A világban volt,  – Maga Isten 
Jézusban – és a világ általa lett, de a 
világ nem ismerte meg őt: a saját vilá-
gába jött, de az övéi nem fogadták be 
őt.” /10-11. vers/ A sötétség kivetette 
a világosságot. És ma is kiveti. Nem 
kell Isten Jézusban eljött világossága. 
Nem kell az, Aki olyan szeretettel 
van irántunk, amit nemhogy utánozni 
nem vagyunk képesek, de megérteni 
sem. Nem kell az, Aki minden hatalom 
felett állva látja minden dolgunkat és 
– esetleg – még szólna, hogy mit kel-
lene máshogy tennünk, gondolnunk, 
éreznünk, vélekednünk. Nem kell az, 
Aki nem kér mást a „csak” a szívünket, 
Aki nem elégszik meg mással, csak az 
életünk teljes Neki való átadásával. 

Ha viszont kell, akkor 2022. kará-
csonya sem szólhat másról, mint arról, 
hogy Jézus Krisztus, mint Isten fénye 
be akar törni, a mi sötét, gyakran ördögi 
életünkbe. Ott akar maradni velünk egé-
szen a világ végezetéig. Ez a fény vilá-
gítsa meg az Ő igéjét mindig nekünk, 
hogy jól tudjunk tájékozódni az álfé-
nyekkel teli sötét világunkban, megért-
ve Őt és azt az akaratot, hogy minket is 
világító „lámpásokká” akar tenni. Így 
legyen valódi karácsonyunk! Ámen. 

Fórián László, református tiszteletes
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Mit jelentenek ma 2022 ünnepi 
készülődésben számunkra ezek a sza-
vak?

„Mert az Úr nem azt nézi, a mit az 
ember; mert az ember azt nézi, a mi 
szeme előtt van, de az Úr azt nézi, mi 
a szívben van.”

Sámuel 1 könyve 16,7b

Hamarosan itt az ünnepi hajrá, las-
san elragad minket a forgatag. Színes 
fények, hömpölygő tömeg, egyre több 
a külső inger és elvárás, még is nagyon 
fontos figyelnünk a halk szóra:

„Vigyázz magadra, csendesedj el!” 
Eljut hozzánk a hang?

Minden fölött nincs hatalmunk, 
gyakran az események nem a mi irá-
nyításunk alatt vannak, azonban van, 
amiről mi dönthetünk és hallgathatunk 
a tanácsra:

„Vigyázz a lelkedre, testedre, szíved-
re, elmédre! Pihentesd meg a lelked is, 
adj időt magadnak a rohanásban!”

Kell egy-egy este a családdal,  
barátokkal...

Kell egy-egy este egy jó könyvvel, 

vagy zenével a csendben...
Kell egy kis béke bentre!

Igen, minden embernek van gondja, 
baja, de legalább most szakítsunk egy 
kis időt arra, hogy figyeljünk jobban 
egymásra. A kedvesség, egy mosoly, 
egy jó tanács gyógyít, erőt ad annak is, 
aki mondja és annak is, aki hallja.

Próbáljuk ki: sokkal izgalmasabban 
fest a világ, ha nem csak arra figye-
lünk, ami a szemünk előtt van, hanem 
arra is, ami nem látható.

Túlságosan rohanunk. Túl gyorsan 
beszélünk. Túl gyorsan gondolkodunk, 
már ha gondolkodunk! Mailezünk, 
SMS-ezünk, és az üzeneteinket nem 
olvassuk el újra, túl sokat tudnunk és 
még is nagyon keveset, azokról, akik 
hozzánk tartoznak, akik „ránk vannak 
bízva”. Ne engedjük, hogy a dolgok 
értelme vesszen el, ami miatt érdemes 
küzdeni!

Nem figyelünk egymásra eléggé. 
Nem külön-külön kellene figyelni, 
hanem együtt és naprakészen, akármi-
lyen fáradtak is vagyunk. Kíváncsinak 
kell lenni minden egyes új gondolatra, 
új vágyra és élményre, az örömre és a 
bánatra egyaránt. Ha nem tesszük, egy-

szer csak arra ébredünk egy nap, hogy 
valahol útközben elveszítettük a mási-
kat, már tudjuk, mire gondol, merre jár, 
de nincs velünk. De, ha nem veszítjük 
el a ráfigyelés képességét, és tényleg 
végig hallgatjuk, akármilyen fáradtak 
is vagyunk, hogy a másik mit gon-
dol erről-arról, együtt megyünk tovább 
egymást megerősítve. Legyen hát ez a 
néhány hét csönddel, meghallgatással, 
figyelemmel és örömmel teli.

Görögkatolikus hírek

Kassák Lajos: 

Advent van
Advent van, s átjárja lelkem
a szeretet és az emlékezés.

Rájövök ismét-tán ezredszer-,
hogy szépen élni gyakran túl kevés.

Szeretni szóban és tettekben,
hinni, remélni szüntelen.

Táplálni kell mosollyal, öleléssel,
hogy emléked hibátlan legyen.

Most vissza repülök gondolatban
gyermeki önmagamba újra…

látom, amint jancsi-kályha mellett
anyám fagyos lábujjamat gyúrja.

Hársfa teát tölt poharamba-
„Idd meg! Nem fogsz fázni majd!”

Átmelegedett a testem, valóban
s én azt hittem a tea tette azt.

Advent: várakozás, Advent: várakozás, 
csendesség, egymásra figyeléscsendesség, egymásra figyelés

Senki nem mentesülhet 
az ízületi panaszoktól 

40 éves kor felett. Néha 
korábbi időben is jelent-
kezik, ami sokszor sérü-
lés vagy túlzott terhelés 
miatt jöhet létre, ez még 
nem a kopásos betegsé-
gek jele.

Ha egy testrész vagy ízület 
hirtelen megfájdul, a kímélet 
és a pihenés az első és a leg-
fontosabb teendő. Nem hasz-
nos azonban a túl hosszú ide-
ig tartó pihenés, mert romlik 
a vérkeringés, elmerevedik 
az ízület szalagrendszere, 

és a legkisebb mozdulatra 
is fájdalommal reagálhat. A 
mai felfogás szerint legfel-
jebb három napig érdemes 
a teljes nyugalmat biztosíta-
ni, aztán óvatosan kezdeni 
kell a mozgatást. Különösen 
gyorsan „befagy” a vállízü-
let. Természetesen csak az 
enyhe fájdalomnál szabad 

kísérletezni a mozgatással, 
s nem csak egy-két mozdu-
lattal, nem csak egyszer-két-
szer naponta, hanem 5-10-15 
ismétléssel, naponta több-
ször. Ez minden ízület moz-
gatására érvényes.

Különös, hogy a fájdalom-
csillapítók használatában is 
kettős szemlélet fordul elő: 
vagy állandóan, vagy még 
rosszabb esetben a különbö-
ző gyógyszereket váltogat-
va úgy fogyasztják, mintha 
ennivaló lenne. De az is 
előfordul, hogy az esetleges 
ártalmaktól félve egyálta-

lán nem fordulnak gyógy-
szerhez. Mind a két véglet 
veszélyes. Ha nagy fájdalmai 
vannak valakinek, kérjen 
kevesébe ártalmas gyógy-
szert, s rövidebb ideig igye-
kezzen használni. Tartósabb 
panasz – néhány nap – után 
mindenképpen fontos orvosi 
tanácsot kérni. A kenőcsök, 
bedörzsölők sokkal kevésbé 
veszélyesek, de ezeket sem 
elég naponta 1-2 alkalommal 
használni! Nincsen csillapít-
hatatlan fájdalom. Kérjenek 
bátran tanácsot!

Dr. Kovács Attila, háziorvos

Az ízületi betegségekrőlAz ízületi betegségekről
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22’ (is) véget ért22’ (is) véget ért

Az előző évekhez hason-
lóan az idei év beszá-

molóját is hasonlóan kezd-
ve bátran kijelenthetem, 
hogy „Ez az év nem semmi 
volt!”

Talán egy éve ilyenkor még 
a legpesszimistábbak sem 
gondolták, hogy röpke 10 
hónap alatt ennyi negatívum, 
és rossz dolog történhet a 
szűkebb és tágabb környeze-
tünkben egyidejűleg és egya-
ránt. A legborzasztóbb, hogy 
egyidejűleg egyszerre, egy-
mást követően következtek 
be ezek a negatív történések, 
így erősítve, az amúgy is egy-
re nehezebb helyzetet.

A szomszédunkba kirob-
bant és a mai napig zajló 
véres háború mellett, az idén 
az időjárás sem kímélte a 
térségünket, és a benne élő 
embereket. E két dolog közül 
egy is bőven sok lenne, és 
megroggyantaná a társadal-

munkat és anyagi jólétünket. 
Nem beszélve azokról az 
emberekről, családokról, akik 
már eddig is nehéz helyzet-
ben voltak. Így együtt, a sok 
utólag felismert, hibás embe-
ri döntéssel még jobban fel-
erősítve, ezek az események 
a legerősebb és leggazdagabb 
társadalmakat is megtépáz-
ták. Sajnos, a mi országunk 
és a szűkebb közösségünk 
nem tartozik ezek közzé így 
minket gazdaságilag még 
érzékenyebben érintenek 
ezek a negatív hatások.

Pont elég lenne, hogy az 
időjárás a meteorológusok 
szerint, az elmúlt 500 év alatt 
nem látott aszállyal sújtotta 
egész európát, és talán még 
jobban a Kárpát-medencét, 
ahol mi is élünk. Mivel az 
500 évet megelőző időszak-
ból nincsenek pontos ada-
tok, csak leírások ezért lehet, 
hogy ekkora súlyos aszály 
még soha sem volt. Bizto-

san nem állíthatjuk. Az ebből 
fakadó élelmiszer alapanyag 
hiány, és élelmiszer drágulás 
is már eléggé megnehezítené 
a családok megélhetését, nem 
beszélve azokról a családok-
ról, akik ebből szeretnének 
megélni. Sajnos ehhez jött 
még a mindent gyökeresen 
megváltoztató energia drágu-
lás. Ezek együtt emberpróbá-
ló és egyeseknek szinte meg-
oldhatatlan helyzetet okoz-
tak, okoznak.

Ezek után a híradásokban 
napi szinten kapunk tájékoz-
tatást a Kormány, a közin-
tézmények az önkormányza-
tok, az állami és magáncé-
gek kényszerszülte spórolási 
praktikáiról. Ilyen környezet-
ben próbáltunk és próbálunk 
a mai napig, helytállni és gaz-
dálkodni úgy, hogy a lakos-
ság minél kevesebbet érez-
hessen a településeinken a 
jelen, igen nehéz helyzetből.

Ebben az évben célul tűz-

tük ki, hogy a tavalyi évben a 
pandémia szorításából ki sza-
badulva, a megkezdett kultu-
rális programokat tovább fej-
lesztjük. Hisszük, hogy egy 
közösség életminőségét és 
erejét, nemcsak a gazdasági 
javak felhalmozása szolgál-
ja, hanem a lélek ápolása is. 
Ebben a legnagyobb segít-
ségre a közös programok, 
a közösen, jó hangulatban 
eltöltött idő szolgál. Továbbá 
célul tűztük ki, hogy tágabb 
környezetünkben is igyek-
szünk minél nagyobb közön-
ségnek megmutatni telepü-
léseink és az itt élő emberek 
értékeit, így csinálva kedvet 
az itteni letelepedésre, az 
itteni lakosokkal való együtt-
élésre.

Az idei évben az első ilyen 
rendezvény, amelyen részt 
vettünk a Nyírségi Disznóto-
ros Fesztivál és Böllérverseny 
volt. Ez egy igaz csapatmun-
ka volt, amelyen nem csak 
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az Önkormányzat dolgozói, 
hanem az önzetlen lakosok 
egy maroknyi csapata segí-
tette a munkánkat a mindent 
elsöprő dicsőségig. Öregbít-
ve ezzel is a falunk hírnevét. 
Mindent elsöprő volt az ered-
mény, hiszen megnyertük a 
verseny fődíját, a tiszaeszlári 
Kovács András

lett a legjobb böllér. Emel-
lett még elértünk 3 darab 
második helyezést is, a leg-
jobb véreshurka, a legjobb 
forraltbor és a legszebb por-
ta kategóriákban is. A nap 
folyamán vendégül láttuk az 
összes a rendezvényre kiláto-
gató lakosunkat. A rendezvé-
nyen ország, világ előtt meg-
mutathattuk a vendégszerete-
tünket és a hozzáértésünket.

Az év folyamán több szín-
házi és egyéb előadásnak 
adhatott otthont a Művelő-
dési ház, ezekkel a progra-
mokkal is színesítve a telepü-
lés kulturális életét. Ezek az 
előadások mind ingyenesen 
voltak elérhetők a lakosság 
számára, hogy helyben prog-
ramot nyújthassunk azoknak 
a számára is, akiknek nincs 
lehetőségük ilyen rendezvé-
nyekre elutazni. Az előadáso-
kon nagy számban megjelent 
közönségből következhet-
tünk arra, hogy sikeres kez-
deményezések voltak ezek a 
programok. Így hát nincs más 
hátra, minthogy folytassuk a 
jövő évben is ezeket a prog-
ramokat.

Az újonnan debütált prog-
ramok mellett folytattuk az 
elmúlt években bevezetett, 
hagyományt teremtő progra-
mokat is az idei évben. Az 
idei évben még nagyobb ven-
dég résztvevői létszám mel-
lett sikeresen zajlottak ezek 
a rendezvények. Ilyen volt 
a 21. Tiszaeszlári Aratónap, 
az Idősek napja, a „Tök Jó” 
kiállítás, a Szent Márton napi 
lámpás felvonulás, az Idősek 
Karácsonya, és az Adventi 
Ünnepség is. Ezeken a ren-
dezvényeken együtt szóra-

kozhatott és ünnepelhetett 
a falu apraja, nagyja. Itt is 
elmondható, hogy ezeken a 
rendezvényeken is óriási, az 
elmúlt évet jócskán megha-
ladó érdeklődőt láthattunk 
vendégül.

Ez évben alapítottunk egy 
új díjat is a településen, a 
„Szülőföldem Tiszaeszlár”-t. 
A célunk ezzel a díjjal az volt, 
hogy települési elismerésben 
részesíthessük azokat az itt 
született, és innen elszárma-
zott, vagy a mai napig itt élő 
lakosokat, akik szakmájuk-
ban és az élet egyéb terüle-
tén kimagasló eredményeket 
értek el. Az első, akit ebben 
az elismerésben részesíthet-
tünk az a máv-újtelepi szár-
mazású Asztalos István alez-
redes úr volt.

Természetesen a kulturá-
lis élet fellendítése mellett 
továbbra is fontos volt, tele-
püléseinken a megkezdett 
beruházások befejezése és 
új beruházások indítása is. 
Sikerült, az év elején befe-
jezni a Községi Konyha tel-
jes felújítását. Április végé-
től ismét saját konyhánkból 
tudjuk ellátni az étkeztetést. 
A kezdeti nehézségek után, 
amelyekre nagy hatással volt, 
a pandémiás időszak alatt fel-
borult globális ellátási lánc, 
próbáltuk minél gyorsabban 
helyreállítani a megszokott 
ételminőséget és az adagokat. 
A nehézségek abból adódtak, 
hogy a pályázat benyújtása 
és a tervek elkészítése óta 
számos cég csődbe ment, 
vagy szüneteltette a terme-
lést. Ezért új eszközök után 
kellett néznünk, amelyeknek 
szinte egyetlen egy esetben 
sem stimmelt az eredetihez 
képest a méretük és az elren-
dezésük. A lehetőségekhez 
mérten úgy orvosoltuk ezeket 
a problémákat, hogy az étke-
zők minél kevesebbet érez-
zenek ezekből a gondokból. 
Az étkeztetés terén sajnos 
van egy fajta probléma, amit 
nem lehet ilyen egyszerűen 

megoldani. Ez évben a min-
denféle negatív gazdasági és 
időjárási hatások együttesen, 
óriási és rendkívüli gyorsa-
ságú élelmiszerár növeke-
dést okoztak. Szeptembertől 
nekünk is reagálnunk kellett 
ezekre a gazdasági hatásokra. 
Az ételadagok árának a meg-
határozásánál is elsődleges 
szempont volt, hogy a leg-
kevésbé terheljük a lakossá-
got a kényszerű áremeléssel. 
Úgy próbáltuk a szükséges 
ár minimumot meghatároz-
ni, hogy csak önköltséget 
számoltunk, természetesen 
az egyes étkezői csoportok 
szociális érzékenységének a 
maximális figyelembe véte-
lével. Így sikerült a környék 
legnagyobb ételadagja mel-
lett, a környék legolcsóbb 
árait meghatározni, ezzel is 
segítve az itt élőket.

Másik nagyon fontos a 
múlt évben elkezdett beru-
házásunk volt, az elmúlt 
években elhanyagolt, és a 
végletekig lelakott Község-
házának, és a környezetének 
a felújítása. Ezen felújítás 
sorozat alkalmával sikerült 
kiszabadítani azt az épületet, 
amely sokunk számára oly 
kedves, és mindig a telepü-
lés életében meghatározó, az 
állandóságot magába foglaló 
volt. Kiszabadítottuk abból 
a dzsungelből és igénytelen-
ségből, amiben az elődünk 
tartotta, és újra elfoglalhatta 
azt a rangját a település épü-
letei között, ami mindig is 
megillette. Korszerűsítettük 
nemcsak a külső, de a belső 
megjelenését, végre sikerült 
egy újszerű, máshol már ter-
mészetes ügyfélváróval ellát-
ni. Sikerült kialakítani egy 
nagyobb parkolót is az előtte 
álló közterületen, a megnö-
vekedett ügyfél, és lakossági 
közlekedési igényekhez iga-
zodva. Természetesen nem 
állunk meg a Községháza 
és környezetének a felújítási 
sorozatával. Az elkövetke-
zőkben szeretnénk az anyagi 

és a pályázati lehetőségek-
nek a legjobb kihasználásával 
folytatni e terület teljes felújí-
tását, hogy minden lakosunk 
büszke lehessen a falu első 
épületére.

Az infrastruktúra területét 
sem hanyagoltuk el. Két nagy 
csoportra bonthatjuk ezeket 
a beruházásokat. Az első a 
közlekedés minőségének a 
javításait célozta, a másik 
nagy beruházás és az élet-
minőséget javító program, 
az ivóvíz minőségjavítás 
volt. Mindkettő fajta beru-
házás nagyon fontos az itt 
élők számára. Az útfelújítási 
programban pályázati forrás-
ból sikerült több útszakaszt 
teljesen új aszfalt burkolattal 
ellátni. Bashalmon sikerült 
teljesen új burkolattal ellátni, 
a temetőhöz vezető út utolsó 
szakaszát, és új burkolat és 
padka került a Kossuth tér 
legrosszabb több mint 360 
méteres szakaszára. Talán 
amire viszont a legbüszkéb-
bek vagyunk, az ugyan nem 
saját beruházásunk, hanem 
a Magyar Közút által vég-
rehajtott rekonstrukció volt, 
de szinte nincs olyan az 
itt élők közül, aki ne érez-
né a jótékony hatását. Ez a 
máv-újtelepi és a bashalmi 
bekötő és összekötő utak tel-
jes felújítása volt. Nem az 
Önkormányzat saját beruhá-
zásai voltak ezek, de óriási 
sikerként könyvelhetjük el, 
hogy ami nem sikerült az 
elődjeinknek, azt ilyen rövid 
időn belül sikerült elérnünk, 
a megfelelő hangnemmel, és 
a sok-sok kapcsolati tőkénk-
kel. A közlekedés terén igen 
fontos jelentőségű a gyalo-
gos közlekedés is. Egy-egy 
leromlott járdaszakasz, vagy 
annak a teljes hiánya óriási 
közlekedés biztonsági prob-
lémákat okozhat. Ugyanis 
ilyenkor más nem lévén, min-
denki az egyre forgalmasabb 
utakon próbál meg, gyalogo-
san is közlekedni. Jelentős 
veszélynek téve ki Önmagát. 
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Ezért a közmunka program 
keretében folytattuk az idén 
is a járdák építését, felújítá-
sát. Tiszaeszláron teljesen új 
és a közúti forgalomtól jól 
elhatárolt járdát építettünk a 
Bács út, Rákóczi utca és a 
Újfalusi Kisbolt közötti sza-
kaszán, továbbá a régi rossz 
helyett új járdát kapott a Tuli-
pán utca is.

Idén ősszel befejeződött a 
Tiszaeszlári Vízműtelep tel-
jes felújítása is. A felújítás 
során sikerült visszatérni a 
kémiai víztisztításról a bio-
lógiai tisztításra. Immár a 
régi szép időket idézve ismét 
vegyszerek nélkül történik 
Tiszaeszlár ivóvíz ellátása. 
Rég nem látott módon egy 
pár óra múltán sem sárga a 
csapból kiengedett víz. Tör-
tént mindez úgy, hogy nem 
zárták be a vízműtelepet, nem 
vették el a vizünket és még 
sorolhatnám azokat a riogató 
állításokat, amelyeket az elő-
dünk folyamatosan hangoz-
tatott, hogy megmagyarázza 
azt a megmagyarázhatatlant, 
amiért éveken át akadályoz-
ta a beruházást. A végén az 
éjszakai hálózati mosatások 
után nem maradt, csak a tisz-
ta VÍZ!

Így az év végére több száz-
millió forintnyi beruházás 
érkezhetett ismét a telepü-
léseinkre, amelynek a meg-
szerzésében vitathatatlan 
érdemei vannak dr. Vinnai 
Győző országgyűlési kép-
viselő úrnak. Ez úton is 
köszönjük neki, hogy ennyire 
szívén viseli az itt élők sorsát. 
Természetesen nem eléged-
hetünk és nem is elégszünk 
meg ennyivel. A jövő évben 
is folytatjuk a már elnyert 
pályázatokból a beruházások 
megvalósítását.

Mindeközben nem feled-
keztünk meg a nehéz anya-
gi és szociális helyzetben 
lévőkről sem. Rengeteg szo-
ciális kérelem érkezett be 
az Önkormányzathoz anya-
gi és egészségügyi problé-

mák miatt. Annak érdekében, 
hogy minél gyorsabban és 
hatékonyabban tudjunk segí-
teni a valóban rászorulókon, 
az év folyamán többször is 
finomítottuk a szociális ren-
deletünket. Felvettünk bele 
több olyan elemet is, amely 
ezeket a célokat segíti, hiszen 
aki gyorsan ad az kétszer ad, 
tartja a mondás. Folytattuk 
az óvodás és iskolás diáko-
kat nevelő családok anyagi 
támogatását a „Tanévkezdési 
Támogatás” nevezetű prog-
ramunkkal, továbbá az idén 
is elérhető volt a települé-
sünkön a „Bursa Hungarica” 
nevezetű országos program, 
kiegészülve az idén is az 
abból kimaradók az Önkor-
mányzat általi támogatással. 
Továbbra is ingyen étkezik 
valamennyi óvodás és isko-
lai tanuló a településeinken, 
egész évben, és akik igénylik 
a szünidőkben is. A példátlan 
és soha nem látott áremelke-
dések ellenére, tartottuk a 60 
év felettiek, és a rokkantak 
karácsonyi csomagjainak, a 
jól megszokott színvonalát. 
Nem spóroltunk a gyermekek 
mikulás csomagján sem. Mint 
ahogy egész évben folyama-
tosan próbáltuk biztosítani a 
dolgozóink megfelelő mun-
kakörülményeit, dolgozza-
nak bármelyik területen is az 
Önkormányzatnál. A telepü-
lésen a legnagyobb szociális 
program a „Szociális Tűzifa” 
program. A 2020 óta elérhe-
tő program keretében (előtte 
csak a „Nagy rőzse projekt” 
volt) az idei évben az állam-
tól elnyert 12,1 millió forint 
mellé az Önkormányzatunk 
saját forrásából még plusz 7.5 
millió forintot költött tűzifa 
vásárlásra, az idén csaknem 
duplájára nőt szociális igé-
nyek miatt. Így mindenkinek 
jut majd tűzifa, aki benyúj-
totta az igényét, senkit nem 
hagyunk cserben.

A közmunka programra is 
rányomta a bélyegét az élet 
minden területét behálózó 

gazdasági válság. Az év ele-
jétől folyamatosan csökkenek 
az erre a területre elkölthető 
állami források. Szerencsére 
az állam nem a programban 
résztvevők számát és azok-
nak a fizetését csökkentette, 
hanem a felhasználható anya-
gokra fordítható összegeket. 
Ennek ellenére a mezőgaz-
dasági programot leszámítva, 
teljes sikerről számolhatunk 
be. A növénytermesztésünkre 
sajnos rányomta a bélyegét a 
soha nem tapasztalt aszály. 
Azokon a területeken, ahol 
folyamatosan tudtunk öntöz-
ni, azokon sikerült a hely-
zethez képest szép ered-
ményeket elérnünk. Ezen a 
területek kivétel nélkül mind 
belterületek, és csak zöldség 
és primőr áruk termesztésé-
re használjuk őket. Sajnos a 
szántóföldi növényeinket a 
helyi gazdákhoz hasonlóan 
egyáltalán nem tudtuk öntöz-
ni, így a rajtuk elért termé-
seredmények az előző évek-
hez képest katasztrofálisak 
lettek. Ezért nem keletkezett 
rajtuk termény felesleg, és 
ezért nem jutott a lakosság 
részére az idei évben kiosz-
tásra belőle. Egyedül az őrölt 
csemege paprikából tudtunk 
egy kis ízelítőt (5 dkg) rakni 
a karácsonyi csomagokba. A 
mezőgazdaságon kívüli töb-
bi program, rendben a ter-
veknek megfelelően zajlott. 
Közmunkásaink folyamato-
san rendbe és karbantartották 
a településeink közterületeit, 
tér burkolót és betonoszlo-
pot gyártottak, az előbb emlí-
tett járdákat építettek, asz-
faltoztak, és elkészítették az 
Önkormányzat téli tüzelőjét 
is, továbbá segédkeztek a 
rendezvényeink lebonyolítá-
sában is.

Ebben az évben még a 
szúnyog invázió is rendkí-
vüli mértékű volt, néha már 
azt hihettük, hogy lassan 
valamiféle bibliai csapás-
sorozat fog érni bennünket. 
Ezért a nyáron többször is 

végrehajtottuk szúnyogok 
földi gyérítését is. Ezen sem 
akartunk spórolni.

Az év folyamán sok időt, 
energiát és pénzt költöttünk 
a közbiztonság megőrzésére 
és az ennek a felügyelését 
szolgáló eszközök beszer-
zésére. Folyamatosan fej-
lesztjük a térfigyelő kamera 
rendszert, a mezőőrség esz-
közállományát. Segédkez-
tünk az újonnan alakított, 
helyi polgárőr egyesület 
megalakításában.

Az idén először nem-
csak a Tiszalöki Mentőál-
lomás, hanem a Tiszavas-
vári Önkéntes Tűzoltók és 
a Tiszavasvári Rendőrkapi-
tányság a tiszalöki őrsének 
a dolgozóinak a munkáját is 
támogattuk szervezetenként 
300.000 Ft-al. Az idén sem 
feledkeztünk meg a helyi 
Református, Római katoli-
kus, Görög katolikus egyhá-
zaknak a működését segítő 
támogatásokról sem, akik 
szintén 300.000. Ft támoga-
tásban részesültek fejenként.

Ha már úgy kezdtem a 
mondandómat, hogy „Ez az 
év nem semmi volt!”, enged-
jék meg, hogy beszámoljak 
még egy olyan eredmény-
ről, ami talán a mindennapi 
életünkben most még nem 
bír nagy jelentőséggel, de a 
közeljövőben ismét profitál-
hat belőle a község és az itt 
élő emberek. Az év folya-
mán nagy megtiszteltetés 
ért bennünket, hiszen helyt 
adhattunk az önkormányza-
tok életében egy igen fon-
tos regionális eseménynek. 
Ez a Magyar Falu Program 
regionális tanácskozása volt. 
A rendezvényen vendégül 
láthattuk a program orszá-
gos kormány megbízottját, 
Gyopáros Alpárt, a megye 
vezetői közül Román István 
főispánt, Seszták Oszkárt a 
megyei önkormányzat elnö-
két, Vinnai Győzőt a tér-
ség országgyűlési képvise-
lőjét, és 17 polgármestert 
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a környező településekből. 
Nagy büszkeséggel töltött el 
bennünket a számos dicsé-
ret, amit az elmúlt években 
elért sikereink miatt kaptunk 
(néha már, egy-egy irigy-
kedő megjegyzés is elhang-
zott).

A számos nehézség ellené-
re próbáltunk helyt állni, ez 
év folyamán is. Úgy érezzük, 
hogy ez a helytállás ismét 
meghozta az eredményét a 
Község további fejlődése 
és megmaradása érdekében. 
Rendkívül sok még a tenniva-
lónk, hogy behozzuk a lema-
radásunkat, de mi minden 
lehetőséget megragadunk, 
hogy ismét felvirágoztas-

suk a Községünket. Ebben a 
munkákban egyre több segít-
séget és megértést kapunk 
a lakosság részéről, akiknek 

ezúton is köszönjük a tele-
püléseinkért és közösségért 
végzett munkát. Úgyszintén 
köszönjük az Önkormány-

zat valamennyi dolgozójá-
nak az egész évben végzett 
munkáját. Az elmúlt évekhez 
hasonlóan szeretném az idén 
is felsorolni azoknak a sze-
mélyeknek a nevét, akik a 
2022-es évben is részt vettek, 
és munkájukkal hozzájárul-
tak a Község sikereihez. Név 
szerint ők Vajda László, Soós 
Zsolt, Kander Lajos, Kander 
Zoltán, Benda Ferenc, Jászai 
János, Bertók József és jóma-
gam Meleg Gábor személyek 
voltak.

Töretlen lelkesedéssel és 
elszántsággal folytatjuk a 
megkezdett utat, ami megy-
győződésünk szerint jó irány!

Meleg Gábor, alpolgármester

A jövő évet reménykedve várva, kívánok 
minden tiszaeszlári, bashalmi,  

máv-újtelepi lakosnak Áldott Békés 
Karácsont és Boldog Új Évet!

Támogatást nyújtottunk! Támogatást nyújtottunk! 
Az idei évben testületenként 

300.000. Ft-al támogattuk a Tisza-
löki Mentőállomás, a Tiszavasvári 
Önkéntes Tűzoltóság és a Tiszavas-
vári Rendőrkapitányság, tiszalöki 
őrsének a dolgozóinak a munkáját. 

Ezúton is köszönjük a Községünk 
valamennyi lakójának a nevében, az 
egész évben végzett áldozatos mun-
kájukat. Kívánunk nekik az elkövet-
kező esztendőben is jó egészséget és 
kitartást a munkájukhoz! 

„Nagy örömet hirdetek nektek: Üdvözí-
tő született ma nékünk, a Messiás, a mi 
Urunk.”  (Lk 2,10-11)

A tiszaeszlári római katolikus templom 
karácsonyi miserendje:
Szenteste 19.00 órakor szentmise
Karácsony 1. nap szentmise: 8.00 óra
Karácsony 2. nap szentmise: 8.00 óra
Év végi hálaadás dec. 31-én 15.00 óra
Újév reggelén 8.00 órakor szentmise

A Bashalom településen:
Szenteste 14.00 órakor szentmise
Karácsony 1. nap szentmise: 8.00 óra
Év végi hálaadás dec. 31-én 14.00 óra

Mindkét település lakóinak örömteli ünne-
peket kívánunk.

A rakamazi lelkipásztorok

Az idei év novemberében a háló-
zati mosatásokkal befejeződött az 
„Ivóvíz minőségjavító” program 
Tiszaeszláron. A program kereté-
ben felújítás alá került a tiszaesz-
lári vízmű telep. Sikerült átállítani 
a tisztítási technológiát, a kémi-
airól a biológiai tisztításra. Így 
immár teljes egészében vegysze-
rek nélkül történik a nyers ivóvíz 
tisztítása, visszatért a technológi-
ával a „jó ízű víz” Tiszaeszláron, 
amely még hosszabb idő után sem 
sárgul, barnul be a tárolóedénybe.

Továbbá sikerült ezzel a beruhá-
zással biztosítani a település víz-
műtelepének a hosszútávú fenn-
maradását, ugyanis fenntartási 
kötelezettség kötelezi a beruházót 
és a fenntartót a telep üzemelte-
tésére.

Római katolikus Római katolikus 
egyházközség egyházközség 

híreihírei

Jó vizet iszunk immár Jó vizet iszunk immár 
Tiszaeszláron is!Tiszaeszláron is!
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Szülőfalunk kitüntetését kapta Szülőfalunk kitüntetését kapta 
meg Asztalos István alezredesmeg Asztalos István alezredes

Megtiszteltetésnek érzi 
Asztalos István alez-

redes, a kecskeméti MH 
59. Szentgyörgyi Dezső 
Repülőbázis repülés-
biztonsági főnöke, volt 
Gripen és jelenlegi Fal-
con-pilóta, hogy elsőként 
vehette át szülőfalujában 
a „Szülőföldem Tiszaesz-
lár” érdemérmet.

A Szülőföldem Tisza-
eszlár érdemérem alapítá-
sát és adományozását idén 
határozta el Vajda László, 
a község polgármestere, a 
helyi képviselő-testülettel 
egyetértésben. Az elismerést 
első ízben Asztalos István 
alezredesnek, a kecskeméti 
MH 59. Szentgyörgyi Dezső 
Repülőbázis repülésbizton-
sági főnökének ítélték oda. 
Az alezredes az érdemérmet 
a XXI. Tiszaeszlári Aratóna-
pon, július 9-én, vehette át a 
polgármestertől.

„Nagy meglepetésként ért, 
amikor értesültem az elis-
merésről, mindenképpen 
megtisztelő, hogy rám gon-
doltak, mint első kitüntetett” 
– mondta a júniusban 53. 
születésnapját ünneplő Asz-
talos alezredes.

„Gyerekkoromat töltöttem 
Tiszaeszláron, és mondha-
tom, hogy nagyon vidám 
életem volt. Igazi rosszcsont 
falusi lurkók voltunk, isko-
la után sötétedésig rúgtuk 
a labdát a focipályán, és 
mindenféle csínyeket követ-
tünk el. Csak jó emlékeket 
őrzök a faluról és az akkori 
barátaimról. Tizennégy éves 
koromban aztán elhagytam 
Tiszaeszlárt, Nyíregyházára 
kerültem katonai kollégium-
ba. Utána már csak hazajáró 
vendég voltam, szüleimet 
látogattam meg otthon, majd 

feleségemmel 1990-ben 
Kecskemétre jöttünk. Sajnos 
édesanyám tizennégy évvel 
ezelőtt elhunyt, édesapám 
ezután hozzánk költözött. 
Ha mostanában Tiszaesz-
lárra megyünk, a temetőbe 
vezet az utunk, anyukám és 
nagyszüleim sírjához. Fele-
ségem a közeli Rakamazról 
származik, így rokonlátoga-
tóban azért gyakran átuta-
zunk a falun. Most is nagy 
örömmel jöttem” – vallott 
tiszaeszlári kötődéseiről az 
alezredes.

Meglepőnek tűnhet, de 
Asztalos István gyerekkorá-
ban egyáltalán nem készült 
pilótának, még katonának 
sem. A családi hagyományo-
kat, MÁV-dolgozó édesap-
ja példáját követve sokáig 
mozdonyvezetőként képzel-
te el jövőjét, ezért pálya-
választáskor erősáramú 
berendezés-szerelőnek akart 
továbbtanulni. A sors keze, 
hogy pont akkoriban járt 
iskolájukban egy katonatiszt 
a hadkiegészítő parancsnok-
ságról, és előadása hatására 
István végül egy nyíregyhá-
zi gimnáziumba jelentkezett, 
egyúttal bekerült a katonai 
kollégiumba.

„De akkor is még inkább a 

mélységi felderítés vonzott. 
Cserkészgyerekként tetszett 
a kúszás-mászás, az erdőben 
való tájékozódás, és a fil-
mekben láttam, hogy a fel-
derítők ejtőernyővel ugranak 
és búvárkodnak is. A gimná-
zium harmadik osztályában 
aztán pár osztálytársam – 
akik nagyon szerettek vol-
na repülni - rábeszélt, hogy 
menjek velük Kecskemétre 
orvosira. „Három napot lehet 
lógni” – mondogatták, és ez 
az indok melyik tinédzsert 
ne győzné meg? A vége az 
lett, hogy egyedül én kaptam 
meg vadászgépre az alkal-
masságit. Még ekkor sem 
voltam biztos abban, hogy 
a hajózói pályán induljak el, 
de amikor az MHSZ-okta-
tóm, Szász Alajos először 
felvitt az égbe és megmutat-
ta, mi is a repülés, onnantól 
kezdve minden hétvégémet 
a repülőtéren töltöttem” – 
idézte fel mosolyogva az 
alezredes.

Nyíregyházán kezdett 
1986-ban Zlin-142-esen, 
majd a szolnoki Kilián 
György Repülőműszaki 
Főiskoláról egyből a Szov-
jetunióba küldték 1987 szep-
temberében. 1988 tavaszán 
– amikor Asztalos István 

még nem töltötte be a 19. 
életévét – sugárhajtású repü-
lőgéppel, L-39-essel rajtolt 
a kiképzésük, aki pedig vet-
te az akadályt, átülhetett a 
MiG-21-esbe.

„Húsz éves koromban 
már a hangsebesség felett 
repültem. Képzett vadászpi-
lótaként kerültem haza a 
Szovjetunióból, de jogo-
sítványom még nem volt, 
így autót nem vezethettem” 
– árult el egy újabb, nem 
hétköznapi adalékot pálya-
futásából az alezredes. Első 
beosztását Kecskeméten 
kapta, 1991-től szolgál a mai 
MH 59. Szentgyörgyi Dezső 
Repülőbázison.

Asztalos István pályafutá-
sára jellemző és tehetségét, 
tudását dicséri, hogy több 
géptípusnál a legelőször 
kiképzett magyar pilóták 
között volt. Így 1993-ban 
az első csoporttal ment ki 
Oroszországba a MiG-29-
esre való átképzésre. Majd 
repült együléses L-159 
ALCA géppel is, ott is úttö-
rő volt a magyarok között. 
Aztán első öt hajózó közé 
válogatták, akik 2005-ben 
Svédországban elkezdtek 
a Gripennel ismerkedni és 
repülni. Egészen 2018-ig az 
alezredes vadászpilóta volt, 
akkor kapott egy felkérést 
az új Dassault Falcon 7x 
szállító repülőgépre való 
átképzésre.

„Mivel nem terveztem, 
hogy nyugdíjas koromig 
vadászgépen fogok repülni, 
átgondoltam a lehetőséget, 
és úgy döntöttem, élek vele. 
Egyedül kellett befejeznem 
a Falconra történő átkép-
zést, mert közben a társam 
abbahagyta. Nehéz volt, 
de jó érzéssel tölt el, hogy 
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sikerült. A repüléssel nem 
volt gond, inkább ahhoz 
kellett szoktatnom magam, 
hogy a szállítógépen ketten 
vagyunk pilóták, együtt kell 
működnünk, nem mindent 
egyedül kell megoldanom, 
mint egy vadászrepülőgép 
kabinjában. A kapitányi 
vizsgát idén tettem le a Fal-
conra. Hogy hiányzik-e a 
Gripen? Őszintén megmon-
dom, néha megfájdul még a 
szívem, főleg mikor hallom 
őket felszállni, de tudomásul 
vettem, hogy lezárult egy 
korszak, és nem érzem a hiá-
nyát, hogy 9 G-s fordulók-
kal terheljem a gerincemet” 
– jelentette ki az alezredes, 
aki egyébként MiG-29-es-
sel körülbelül hatszázötven 
órát repült, Gripennel pedig 
közel ezerötszázat.

A Falconnal is már ezer 
óra fölött jár, de kihívások 
még ezután is várnak Asz-

talos alezredesre. Reményei 
szerint ugyanis jövőre részt 
vehet az új Embraer KC 
390-es rámpás szállítórepü-
lőgépre történő átképzésben, 
és az első csoporttal utazhat 
ezügyben Brazíliába.

„Biztos, hogy könnyebb, 
ha lehet tapasztaltabb kol-
légától tanulni, de az átkép-
zéseken minden egy jól fel-
épített tematika szerint tör-
ténik, innentől kezdve pedig 
az egyénen múlik, helytáll-e. 
Én szeretem az új felada-
tokat, kihívásokat, inspirál-
nak és így jobban odateszem 
magam. Lehet, hogy majd 
én leszek az, aki átadja a 
tudását az utánunk jövő fia-
talabb pilótáknak” – mondta 
Asztalos István. A felvetést, 
hogy miután több vadász-
gép-típuson és már szállító-
repülőn is szolgált, ő lehet 
jelenleg hazánk talán legta-
pasztaltabb pilótája, az alez-
redes szerényen és egyértel-
műen visszautasította. Csu-
pán annyit jelentett ki, hogy 
korosztálya tagjaihoz képest 
esetleg több tapasztalattal 
rendelkezik több típuson.

Komoly repülőgép-meghi-
básodással soha nem kellett 
szembenéznie, apróbb prob-
lémák előfordultak ugyan, 
de teljesen kezelhetőek vol-
tak. A legveszélyesebb szi-
tuációba bevallása szerint 
akkor került, amikor Svéd-
országban először dobták be 

pilótaruhában mély vízbe.
„Akik ismernek, tudják, 

hogy nem úszok igazán jól, 
leginkább egy nyeletlen fej-
széhez hasonlóan… A víz 
szerintem habzott körülöt-
tem, úgy tapostam, hogy a 
felszínen maradjak. Valóban 
túlélő-képzés volt ez szá-
momra” – jegyezte meg az 
alezredes humorosan.

Repülésbiztonsági főnök-
ként Asztalos alezredes 
mind a levegőben, mind a 
földön történő mozgások 
koordinációjáért felelős a 
kecskeméti repülőbázison. 
Utóbbi csak a laikusoknak 
szorul magyarázatra, hiszen 
akár egy eldobott szemét is 
veszélyeztetheti a repülés 
biztonságát. A jelenleg hat 
fős, pilótákból, légiirányító-
ból, műszaki szakemberek-
ből álló egység dolgozza ki 
például az apronokon, elő-
tereken történő mozgások 
biztonsági előírásait, a repü-
lési ajánlásokat, eljárásokat. 
Ezenkívül kivizsgálják a 
rendkívüli eseményeket és 
ajánlásokat, vagy bázispa-
rancsnoki intézkedéseket 
készítenek elő.

„Azt a szabadságot, ame-
lyet egy egyszemélyes 
sugárhajtású gépen él át az 
ember, miközben különbö-
ző figurákat hajt végre, a 
földközelből pillanatok alatt 
több ezer méteres magassá-
gig jutva, vagy a kötelék-

repülés, a légiharcok szép-
ségeit, a csillagos ég alat-
ti repülést – mindezt nem 
lehet szavakkal visszaadni. 
Minden felszállás élmény, 
hiszen mindig más a feladat, 
a kihívás. A Falconnal pedig 
túlzás nélkül bejártam a vilá-
got, Tokiótól Amerika nyu-
gati partjaiig. Olyan helyek-
re jutottam el, melyekre 
életemben nem gondoltam” 
– így összegezhető röviden, 
de annál hatásosabban, az 
alezredes miért nem cserélné 
el semmi másra hivatását.

És hogy még meddig fog 
repülni? Nagyon odafigyel 
az életmódjára, a regene-
rálódásra, remek egészségi 
állapotban érzi magát, úgy-
hogy reméli: pilótaként fog 
nyugdíjba vonulni, onnantól 
kezdve pedig minden ide-
jét és energiáját családjának 
szeretné szentelni.

Forrás: honvedelem.hu
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Óvodánk eseményei 2022-benÓvodánk eseményei 2022-ben
A farsangi időszak a 

mulattságról, a tánc-
ról, a karneválról, a tél 
búcsúztatásról szól. A 
gyermekek körében igen 
kedvelt a farsangi népszo-
kás, hiszen ekkor olyan 
jelmezt ölthetnek maguk-
ra, amilyet szeretnének, 
szívesen bújnak más 
ruhájába, „bőrébe”. A tél 
búcsúztatásában a Pom-
pom family zenés műsora 
volt segítségünkre, amibe 
a gyerekek aktívan bekap-
csolódtak és önfeledten 
mulattak.

Március 23-án tartottuk 
a Micimackó csoportban 
a Mesemondó napunkat, 
amelyre nyolc kis mesélő 
készült fel. Nagyon büszkék 
vagyunk rájuk, hiszen olyan 
ügyesen meséltek, hogy 
meséjükkel elrepítették a 
hallgatóságot az Óperencián 
túlra.

Május 12-én nálunk járt 
Pancsi a bájos bohóclány- 
nagyon jó hangulatban telt a 
gyerekek délelőttje.

Május 31.-én a Tiszavas-
vári Múzeumba látogattak el 
ovisaink, ahol a Madarak és 
fák napja apropójából hall-
hattak a madárvédelemről 
és megtanulhatták hogyan 
lehet agyagból fecskefészket 
készîteni. Az érdekes foglal-
kozást Vámos Nóra múze-
umpedagógus tartotta.

Június 1-én játszóházban 
voltak a gyerekek a szülői 
közösség jóvoltából, ahol 
nagyon jól érezték magukat 
az ovisok, ezuton is köszön-
jük a lehetőséget és a szer-
vezést Meleghné Bereczki 
Szabinának.

November elején egy 
újdonsággal találkozhattak a 
gyerekek, utazó Planetárium 
jött az óvodásainkhoz, ahol 
a föld alatti és föld feletti 
életet mutatta meg a gyer-
mekeknek egy kisvakond. 

Az előadás mindenkinek 
nagyon tetszett.

Őszi néphagyomány a 
Márton napja, amit téma-
hét keretében minden nap 
változatos tevékenységekkel 
tettük színessé a gyerekek 
számára. Libás játékokkal, 
versekkel, énekekkel, köz-
mondásokkal, illetve a közö-
sen elkészített lámpásokkal 
igyekeztek óvodapedagógu-
saink élményszerűbbé tenni 
ezt a napot. Hiszen a lám-
pákból ragyogó fény a jó 
cselekedet jelképe, amelyet 
Szent Márton napján minél 
több emberhez próbálunk 
eljuttatni. Az elkészített lam-
pionokkal pedig, a délutánra 
szervezett lámpás felvonu-
láson örömmel vettek részt 
gyermekeink szüleikkel 
együtt. Óvodásaink pedig 
műsorral készültek a nézők 
megörvendeztetésére. 

December 6-án délelőtt 
megérkezett csoportjaink-
ba a várva-várt Mikulás. A 
gyermekek dalokkal, ver-
sekkel köszöntötték őt és 
kissé megilletődve, de annál 
nagyobb örömmel vették át 
a csomagokat tőle. Köszön-
jük szépen a Mikulás bácsi-
nak, hogy eljött hozzánk és 
néhány jó tanáccsal ellátta a 
gyermekeket.

Családi napot is szervez-
tünk, ahol a gyermekek 

szüleikkel közösen karácso-
nyi díszeket és kekszgolyót 
készítettek. A finomságot a 
tevékenység után az ovisok 
és a szülők el is fogyasztot-
ták. Köszönjük az aktív rész-
vételt a szülőknek, nagyon 
jó hangulatú délelőttöt sike-
rült közösen eltöltenünk.

Tavalyi évhez hasonlóan 
ismét nagy örömben volt 
részünk. Az Örökbe Foga-
dok Egy Ovit Mozgalom 
közbenjárásával 2021-ben 
megtalálta az intézményün-
ket egy nagyon kedves hölgy 
Juhász Katalin. Tőle és ked-
ves barátaitól az idén is több 
tisztálkodáshoz használható 
terméket, tartós élelmiszert, 
papír-írószert, és  játékot 
kaptunk. A szállításban segí-
tett Katalin öccse Mihály, 
köszönöm nekik, hogy saját 

autójukkal elhozták az ado-
mányt Budapestről.

Katalin azért választotta 
az intézményünket, mert ő 
a tiszaeszlári Tarbay család 
leszármazottja. 

Nagy örömmel tölt el ben-
nünket, hogy minket válasz-
tott. Ezúton is köszönjük 
közbenjárását, a megérkezett 
dolgokat az óvodás gyerme-
keink fogják megkapni illet-
ve elfogyasztani.

Hálásan köszönjük!
Óvodásaink felléptek 

még az aratónapi rendezvé-
nyen, megörvendeztették az 
időseket, az idősek napján 
is, illetve kedves műsorral 
készülnek a Falukarácsonyra. 
Köszönöm az óvodapedagó-
gusnak a felkészítést, a dajka 
néniknek a segítséget, a szü-
lőknek pedig a támogatást.

Az önkormányzat finan-
szírozásából több bábelőa-
dáson, zenés műsoron vehet-
tek részt óvodásaink az év 
során, amit ezúton szeretnék 
megköszönni a gyermekek 
nevében is. Köszönjük az 
Önkormányzat egész évben 
nyújtott rugalmasságát és 
támogató hozzáállását!

Ezúton Kívánok Minden-
kinek Istentől Áldott Kará-
csonyt és Egészségben Gaz-
dag Boldog Új Esztendőt!

Kander Zoltánné,
intézményvezető
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IV. Nyírségi Disznótoros Fesztivál IV. Nyírségi Disznótoros Fesztivál 
és XX. Nemzetközi Böllérversenyés XX. Nemzetközi Böllérverseny

Február 19-én ismét a 
gasztronómiai élve-

zeteké volt a főszerep a 
Sóstói Múzeumfaluban, 
ahol idén először a tele-
pülésünk is képviselteti 
magát.

A rendezvényen való rész-
vételünk célja, hogy minél 
jobban megismertessük a 
településünket a fesztiválra 
kilátogatókkal, és felkeltsük 
az érdeklődésüket a közsé-
günk iránt. 

A rendezvényen kóstolóje-
gyekkel lehetett megízlelni 
a gasztronómiai kínálatban 
felsorakoztatott finomságo-
kat. 

Ebben az évben 20 csa-
pat mérettette meg magát, 
és mutatta meg főzőtudo-
mányát. A nap során 15 ezer 
adag ételt kínáltak kósto-
lásra. A látogatók a rendez-
vényen végigkövethették a 
mangalica sertéshús feldol-
gozásának teljes folyamatát, 

a szúrástól a kolbász tölté-
séig.

Hagymás vér, hurka, kol-
bász, tepertő, megannyi 
disznós finomság, és persze 
jó hangulat várt azokra, akik 
ellátogattak a skanzenbe.

Örömmel tudatjuk min-
denkivel, hogy a csapatunk 

amelynek a neve „Bél A 
Király” volt, megnyerte a 
verseny fődíját! A fődíjjal 
egyben a „Legjobb Böl-
lér” díját, emellett második 
helyezést értünk el a „Leg-
jobb Véres Hurka” és ugyan-
csak második helyezést ért 
el a csapat a „Legjobb For-

ralt Bor” és a „Legszebb 
Porta” kategóriákban!

A legjobb böllér Kovács 
András tiszaeszlári lakosunk 
lett. Továbbá gratulálunk 
minden csapattagnak akik 
részt vettek ezen a nem kis 
feladattal és kihívással teli 
megmérettetésen!
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Új ravatalozót avattunk a temetőbenÚj ravatalozót avattunk a temetőben
Vajda László (polgármes-

ter) köszöntő szavai után, 
Baracsi Endre (Megyei Köz-

gyűlés alel-
nöke), majd 

Dr. Vinnai 
G y ő z ő 
(országy-

gyűlési képviselő) szólt a 
jelenlevőkhöz. A történelmi 
egyházak képviselői megál-
dották, majd szalag átvágás-
sal avatták fel az új ravata-
lozót. (A ravatalozó felújítá-
sa, a Magyar Falu Program 
keretében meghirdetett, Teme-

tői infrastruktúra fejlesztése 
Tiszaeszláron, valamint a 
Kommunális eszköz beszer-
zése – MFP-KOEB /2021. 
kódszámú, Kommunális esz-
köz beszerzése Tiszaeszláron 
című projekt keretében való-
sult meg).
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A 2019-es évben lezaj-
lott önkormányzati 

választási kampányunk 
során többször érintet-
tünk egy témát, amely 
szinte minden háztartást 
érintett a településein-
ken.

Egy olyan programot hiá-
nyoltunk, aminek a segítsé-
gével több száz háztartás és 
család téli fűtéséhez lehetett 
volna hozzájárulni az évek 
során. Ez a program a cím-
ben említett Szociális Tűzi-
fa Program. Sajnálkozva és 
dühösen néztük, hogy a kör-
nyező településekre pályá-
zatok formájában meny-
nyi forrás kerül a lakosság 
ilyen célú megsegítésére. 
Érthetetlenül álltunk az előtt 
a tény előtt, hogy a Köz-
ségünk vezetése miért nem 
pályázott, és miért nem volt 
fontos nekik a lakosság segí-
tése. Kis mennyiségben osz-
tottak valamiféle rőzse-da-
rálékot, szinte megalázva 
az azt kapókat, hogy csak 
ennyit érnek ennyire érde-
mesek. Egyedül a választási 

kampány részeként sikerült 
kiosztani egy kisebb meny-
nyiséget, nyilvánvalóan poli-
tikai haszonszerzés céljából.

Mi az ígéretünkhöz híven 
elindítottuk ezt a programot 
is, így a 2020-as évtől már 
Tiszaeszláron, Bashalmon 
és a Máv-Újtelepen is elér-
hető ez a fajta támogatás, 
amelyik mára az Önkor-
mányzatunk legnagyobb 
szociális prog-
ramjává nőtte 
ki magát. A 
Szociá l is 
és a Szoci-
ális Tűzifa 
rendeletünket 
igyekeztünk úgy 
mega lko tn i , 
hogy a telepü-
lésünkön lakó 
és igénylő valamennyi 
lakosunk részesüljön ebből a 
támogatásból.

Az elmúlt három évben 
bátran pályáztunk, amely 
pályázatok mindig sikeresek 
voltak. Az így elnyert össze-
gek 11,5 millió, 12 millió, és 
12,1 millió forint mellé még 
minden esetben saját for-

rásból kifizettük a szállítási 
költségeket, amelyek éven-
ként 2,5 és 4 millió forint 
között változtak. Az idei 
évben bekövetkezett egész 
európát sújtó energia válság 
hatása, a megnövekedett szá-
mú tűzifa kérelmeken is lát-
szott. Továbbá súlyosbította 
a helyzetet az idén, a tűzifa 

árának a robbanássze-
rű emelkedése is. 

Ezért az Önkormányzat saját 
forrásból 7,5 millió forintért 
vásárolt még plusz mennyi-
séget a pályázott mellé, hogy 
senki ne maradjon ellátat-
lanul.

Így összesen a programra 
a három év alatt több mint 
52 millió forintot költöttünk 
részben pályázati, részben 

saját forrásból. Ebben a 
programban eddig összesen 
több mint 1600 m3 tűzifát, 
ami 64-65 kamionnak felel 
meg, osztottunk ki a beérke-
zett igények alapján.

Ennek a mennyiségnek 
a kiosztása nem kis felada-
tott ró az Önkormányzatra. 
Vásároltunk ezért egy bil-
lenő platós kisteherautót is 
pluszban, hogy minél gyor-
sabban ki tudjuk szállítani 
az igényelt tűzifát. Meg kell 
még említenem az önkor-
mányzat valamennyi dolgo-
zójának a munkáját, amely 
sokszor megfeszített tempó-
ban, jó szándékkal párosul-
va zajlik. Sajnos nem tudjuk 
egyszerre kiszállítani min-
denkinek a megítélt mennyi-
séget, de igyekszünk, hogy 
minél hamarabb eljuttassuk 
mindenkihez azt.

Hisszük, hogy nagy segít-
ség ez a program a lakosság 
számára évről évre, ezért a 
jövőben is folytatni fogjuk 
örömmel, nem sajnálva ezt 
a segítséget a teljes lakos-
ságtól.

Meleg Gábor

A Szociális Tűzifa ProgramA Szociális Tűzifa Program
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2021-én első alkalom-
mal sikerült megren-

dezni az „Adventi Ünnep-
ség” című rendezvény 
sorozatot. A műsorokat 
nagy érdeklődés kísérte.

A rendezvény a római 
katolikus templomban kez-
dődött egy koncerttel, és 
ökumenikus Istentisztelet-

tel. Majd a Művelődési Ház 
udvarán folytatódott a tisza-
eszlári óvodások műsorával 
és Tákács Nikolas koncert-
jével.

Közben a hideg idő köny-
nyebb elviselése érdekében 
forró italokkal, teával, for-
ralt borral, forró punccsal 
és zsíros kenyérrel vártuk a 
megjelenteket.

2021 Adventi Ünnepség2021 Adventi Ünnepség
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Tiszaeszlár Község Önkor-
mányzata 2021. december 
17-én tartotta meg a helyi 
Művelődési Házban az idei 
karácsonyi ünnepségét. 
Vajda László polgármester 
köszöntő szavai után a helyi 
óvodások kedves, hangu-
latos műsora színesítette a 
rendezvényt. Ezek után Osz-

vald Marikáé volt a színpad. 
Ahol többek között elhang-
zott a közismert „Hajmási 
Péter, Hajmási Pál” is, amit 
a közönség is lelkesen éne-
kelt. Vinnai Győző, a térség 
országgyűlési képviselője is 
szólt a jelenlevőkhöz. Végül 
a halászléé, a töltött káposz-
táé és bejglié volt a főszerep. 

2021 Karácsonyi Ünnepség2021 Karácsonyi Ünnepség
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Január
 1 V  Újév, Fruzsina
 2 H Ábel, Gergely
 3 K Benjámin
 4 Sze Titusz, Leóna
 5 Cs Simon
 6 P Boldizsár, Menyhért
 7 Szo Attila, Ramóna
 8 V Gyöngyvér
 9 H Marcell
  10 K Melánia
 11 Sze Ágota, Baltazár
 12 Cs Ernő
 13 P Veronika
 14 Szo Bódog, Félix
 15 V Lóránt, Loránd
 16 H Gusztáv
 17 K Antal, Antónia
 18 Sze Piroska
 19 Cs Sára, Márió
 20 P Fábián, Sebestyén
  21 Szo Ágnes
  22 V Vince, Artúr
  23 H Zelma, Rajmund
  24 K Timót, Xénia
  25 Sze Pál
  26 Cs Vanda, Paula
  27 P Angelika, Angéla
  28 Szo Károly, Karola
  29 V Adél
  30 H Gerda, Martina
  31 K Marcella

Február
  1 Sze Ignác
  2 Cs Karolina, Aida
  3 P Balázs
  4 Szo Ráhel, Csenge
  5 V Ágota, Ingrid
  6 H Dóra, Dorottya
  7 K Rómeó, Tódor
  8 Sze Aranka
  9 Cs Abigél, Alex
  10 P Elvira
  11 Szo Bertold, Marietta
  12 V Lívia, Lídia
  13 H Ella, Linda
  14 K Bálint, Valentin
  15 Sze Kolos, Georgina
  16 Cs Julianna, Lilla
  17 P Donát
  18 Szo Bernadett
  19 V Zsuzsanna
  20 H Aladár, Álmos
  21 K Eleonóra
  22 Sze Gerzson
  23 Cs Alfréd
  24 P Mátyás, Jázmin
 25 Szo Géza
  26 V Edina
  27 H Ákos, Bátor
 28 K Elemér

Március
 1 Sze Albin
 2 Cs Lujza
  3  P Kornélia
  4  Szo Kázmér
  5  V Adorján, Adrián
  6  H Leonóra, Inez
  7  K Tamás
  8  Sze Zoltán
  9  Cs Franciska, Fanni
  10  P Ildikó
  11  Szo Szilárd
  12  V Gergely
  13  H Krisztián, Ajtony
  14  K Matild
  15  Sze Nemzeti ünnep, Kristóf
  16  Cs Henrietta
  17  P Gertrúd, Patrik
  18  Szo Sándor, Ede
  19  V József, Bánk
  20  H Klaudia
  21  K Benedek
  22  Sze Beáta, Izolda
  23  Cs	 Emőke
  24  P Gábor, Karina
  25 Szo Irén, Írisz
  26  V Emánuel
  27  H Hajnalka
  28  K Gedeon, Johanna
  29  Sze Auguszta
  30  Cs Zalán
  31 P Árpád

Április
 1 Szo Hugó
  2  V Áron
  3  H Buda, Richárd
  4  K Izidor
  5  Sze Vince
  6  Cs Vilmos, Bíborka
  7  P Nagypéntek, Herman
  8  Szo Dénes
  9  V Húsvét, Erhard 
  10  H Húsvét, Zsolt
  11  K Leó, Szaniszló
  12  Sze Gyula
  13  Cs Ida
  14  P Tibor
  15  Szo Anasztázia, Tas
  16  V Csongor
  17  H Rudolf
  18  K Andrea, Ilma
  19  Sze Emma
  20  Cs Tivadar
  21  P Konrád
  22  Szo Csilla, Noémi
  23  V Béla
  24  H György
  25  K Márk
  26  Sze Ervin, Aida
  27  Cs Zita, Mariann
  28  P Valéria
  29  Szo Péter
  30  V Katalin, Kitti

Május
 1  H A munka ünnepe, Fülöp
  2  K Zsigmond, Atanáz
 3 Sze Tímea, Irma
  4  Cs Mónika, Flórián
  5   P Györgyi
  6  Szo Ivett, Frida
  7  V Gizella
  8  H Mihály
  9  K Gergely
  10  Sze Ármin, Pálma
  11  Cs Ferenc
  12  P Pongrác
 13  Szo Szervác, Imola
  14  V Bonifác
  15  H	 Zsófia,	Szonja
  16  K Mózes, Botond
  17  Sze Paszkál
  18  Cs Erik, Alexandra
  19  P Ivó, Milán
 20  Szo Bernát, Felícia
  21  V Konstantin
  22  H Júlia, Rita
		23		K	 Dezső
  24  Sze Eszter, Eliza
  25  Cs Orbán
  26  P Fülöp, Evelin
  27  Szo Hella
  28  V Pünkösd, Emil
  29  H Pünkösd, Magdolna
  30  K Janka, Zsanett
  31  Sze Angéla

Június
  1  Cs Tünde
  2  P Kármen, Anita
  3  Szo Klotild
  4  V Bulcsú
  5  H Fatime
  6  K Norbert, Cintia
  7  Sze Róbert
  8  Cs Medárd
  9  P Félix
  10  Szo Margit, Gréta
  11  V Barnabás
  12  H	 Villő
  13  K Antal, Anett
  14  Sze Vazul
  15  Cs Jolán, Vid
  16  P Jusztin
  17  Szo Laura, Alida
  18  V Arnold, Levente
  19  H Gyárfás
  20  K Rafael
  21  Sze Alajos, Leila
  22  Cs Paulina
  23  P Zoltán, Szidónia
  24  Szo Iván
  25  V Vilmos, Viola
  26  H János, Pál
  27  K László
  28  Sze Levente, Irén
  29  Cs Péter, Pál
  30  P Pál

December
  1  P Elza
  2  Szo Melinda, Vivien
  3  V Ferenc, Olívia
  4  H Borbála, Barbara
  5  K Vilma
  6  Sze Miklós
  7  Cs Ambrus
  8  P Mária
  9  Szo Natália
  10  V Judit
  11  H Árpád
  12  K Gabriella
  13  Sze Luca, Otília
  14  Cs Szilárda
  15  P Valér
  16  Szo Etelka, Aletta
  17  V Lázár, Olimpia
  18  H Auguszta
  19  K Viola
  20		Sze	 Teofil
  21  Cs Tamás
  22  P Zénó
  23  Szo Viktória
  24  V Ádám, Éva
  25  H Karácsony, Eugénia
  26  K Karácsony, István
  27  Sze János
  28  Cs Kamilla
  29  P Tamás, Tamara
  30  Szo Dávid
  31  V Szilveszter

November
  1  Sze Mindenszentek, Marianna
  2  Cs Achilles
		3		P	 Győző
  4  Szo Károly
  5  V Imre
  6  H Lénárd
  7		K	 Rezső
  8  Sze Zsombor
  9  Cs Tivadar
  10  P Réka
  11  Szo Márton
  12  V Jónás, Renátó
  13  H Szilvia
  14  K Aliz
  15  Sze Albert, Lipót
  16  Cs Ödön
		17		P	 Hortenzia,	Gergő
		18		Szo	 Jenő
  19  V Erzsébet, Zsóka
  20  H Jolán
  21  K Olivér
  22  Sze Cecília
  23  Cs Kelemen, Klementina
  24  P Emma
  25  Szo Katalin
  26  V Virág
  27  H Virgil
  28  K Stefánia
  29  Sze Taksony
  30  Cs András, Andor

Október
   1  V Malvin
  2  H Petra
  3  K Helga
  4  Sze Ferenc
  5  Cs Aurél
  6  P Brúnó, Renáta
  7  Szo Amália
  8  V Koppány
  9  H Dénes
  10 K Gedeon
  11  Sze Brigitta, Gitta
  12  Cs Miksa
  13  P Kálmán, Ede
  14  Szo Helén
  15  V Teréz
  16  H Gál
  17  K Hedvig
  18  Sze Lukács
  19  Cs Nándor
  20  P Vendel
  21  Szo Orsolya
  22  V	 Előd
  23  H Nemzeti ünnep, Gyöngyi
  24  K Salamon
  25  Sze Blanka, Bianka
  26  Cs Dömötör
  27  P Szabina
  28  Szo Simon, Szimonetta
  29  V Nárcisz
  30  H Alfonz
  31  K Farkas

Szeptember
 1  P Egyed, Egon
  2  Szo Rebeka, Dorina
  3  V Hilda
  4  H Rozália
		5		K	 Viktor,	Lőrinc
  6  Sze Zakariás
  7  Cs Regina
  8  P Mária, Adrienn
  9  Szo Ádám
  10  V Nikolett, Hunor
  11  H Teodóra
  12  K Mária
  13  Sze Kornél
  14  Cs Szeréna, Roxána
		15		P	 Enikő,	Melitta
  16  Szo Edit
  17  V	 Zsófia
  18  H Diána
  19  K Vilhelmina
  20  Sze Friderika
  21  Cs Máté, Mirella
  22  P Móric
  23  Szo Tekla
  24  V Gellért, Mercédesz
  25  H Eufrozina, Kende
  26  K Jusztina
  27  Sze Adalbert
  28  Cs Vencel
  29  P Mihály
  30  Szo Jeromos

Augusztus
  1  K Boglárka, Alfonz
  2  Sze Lehel, Özséb
  3  Cs Hermina
  4  P Domonkos, Dominika
  5  Szo Krisztina
  6  V Berta, Bettina
  7  H Ibolya
  8  K László
  9 	Sze	 Emőd
  10  Cs	 Lőrinc
  11  P Zsuzsanna, Tiborc
  12  Szo Klára
  13  V Ipoly
  14  H Marcell
  15  K Mária
  16  Sze Ábrahám, Rókus
  17  Cs Jácint
  18  P Ilona
  19  Szo Huba
  20  V Az állama. ü., István, Vajk
  21  H Sámuel, Hajna
  22  K Menyhért, Mirjam
  23  Sze Bence 
  24  Cs Bertalan
  25  P Lajos, Patrícia
  26  Szo Izsó
  27  V Gáspár
  28  H Ágoston
  29  K Beatrix, Erna
  30  Sze Rózsa
  31  Cs Erika, Bella

Július
  1  Szo Annamária, Tihamér
  2  V Ottó
  3  H Kornél, Soma
  4  K Ulrik
  5  Sze Emese, Sarolta
  6  Cs Csaba
  7  P Apollónia
  8  Szo Ellák
  9  V Lukrécia
  10  H Amália
  11  K Nóra, Lili
  12  Sze Izabella, Dalma
  13  Cs	 Jenő
  14  P Örs, Stella
  15  Szo Henrik, Roland
  16  V Valter
  17  H Endre, Elek
  18  K Frigyes
  19  Sze Emília
  20  Cs Illés
  21  P Daniella, Dániel
  22  Szo Magdolna
  23  V Lenke
		24		H	 Kinga,	Kincső
  25  K Kristóf, Jakab
  26  Sze Anna, Anikó
  27  Cs Olga, Liliána
  28  P Szabolcs
  29  Szo Márta, Flóra
  30  V Judit, Xénia
  31  H Oszkár, Ignác
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Az önkormányzat főző- Az önkormányzat főző- 
konyhájának felújításakonyhájának felújítása
Több mint 90 millió 

forintból készült el az 
önkormányzat főzőkony-
hájának felújítása. 

Az épület rekonstrukciója 
mellett a beruházás része-
ként modern gépeket és 
eszközöket is beszerzett a 
település. A munkálatok a 
Belügyminisztérium pályá-
zatából és a település saját 
forrásából készültek el.

Az átadón Vajda Lász-
ló polgármester kiemelte, 
korábban 280 adag ételt 
tudtak elkészíteni a konyhá-
ban, a felújításnak köszön-
hetően azonban már 350-
400 adagot is meg tudnak 
majd főzni, így a dolgozók, 
az iskolások és az óvodások 
mellett az idősek igényeit 

is ki tudják szolgálni. Hoz-
zátette, fontos hogy minél 

több helyben megtermelt 
alapanyagot használjanak 
fel a közétkeztetésben. 

Az átadóünnepségen részt 
vett Dr. Vinnai Győző, a 
Fidesz-KDNP országgyűlé-
si képviselője, aki gratulált 
a színvonalas felújításhoz 
és kiemelte, hogy a konyha 
mellett egyéb fejlesztések is 
folyamatban vannak Tisza-
eszláron. 

A közút már elkezdte az 
útrekonstrukciót, a közel-
jövőben pedig az 1950-es 

években épült, több külön-
álló ingatlanból álló óvo-
dáját is szeretnék moderni-
zálni. 

A főzőkonyha rekonst-
rukciójához Seszták Oszkár 
a megyei közgyűlés elnöke 
is gratulált és hangsúlyozta, 
hogy a kormány egyre több 
segítséget ad a vidéknek.

Az átadóünnepséget 
követően a történelmi egy-
házak képviselői szentelték 
és áldották meg a felújított 
épületet.
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RETRÓ
Tiszaeszlár

MAJÁLIS
2022. április 30.
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Két megújult útszakaszt is felavattunkKét megújult útszakaszt is felavattunk
Két megújult útszakaszt 

is felavattunk: a Tisza-
eszlárt Tamásbokorral 
összekötő 3634-es számú 
út újabb szakasza, vala-
mint a bashalmi bekötőút 
újulhatott meg a környé-
ken élők örömére.

Óvári László, a Magyar 
Közút Nonprofit Zrt. megyei 
igazgatója az ünnepélyes 
átadón kiemelte: Tavaly a 
3634-es út egy 1,2 kilométe-
res szakaszát sikerült felújí-
tanunk, de nem álltunk meg 
itt. Az idén, közel 3 kilo-
méteren a régi kopóréteget 
profilba martuk, ezt követő-
en 6 centiméteres kopóréte-
get terítettünk le, a padkaren-
dezés és a vízelvezető árkok 
profilozása is megtörtént, a 
kis sugarú ívekbe rázóbor-
dákat építettünk, illetve a 
forgalombiztonság érdeké-
ben a 3612-es csomópont-
ba cseppszigeteket helyez-
tünk el. A tavalyi és az idei 
munkákat hazai forrásból, 
pontosabban a Magyar Falu 
Program 378 millió forintos 
támogatásából végezhettük 
el. De a Magyar Közút kivi-
telezésében nagy felületű 
burkolatjavítást is el tudtunk 

végezni újabb 3 kilométeres 
szakaszon mintegy 170 mil-
lió forintból, aminek ered-
ményeképpen a bashalmi 
bekötőút teljes hosszában új 
aszfaltot kapott. A szüksé-
ges marásokat követően egy 
2,5-4 centiméteres kiegyen-
lítő réteget és 5 centiméter 
kopóréteget húztunk fel, úgy 
vélem, így elég sokáig tud-
ja szolgálni a közlekedőket. 

Ez a két felújítás összesen 
mintegy 460 millió forintba 
került”.

Dr. Vinnai Győző, a térség 
országgyűlési képviselője 
beszédében elsősorban azt 
foglalta össze, hogy nincs 
miért szégyenkezni a válasz-
tókerületben, sorolva a már 
felújított útszakaszokat, 
majd rámutatva a prioritá-
sokra is. Első lépcsőben az 

volt a legfontosabb, hogy az 
autópályák mindenhol elér-
jék az országhatárt, a máso-
dikban a 4-5 számjegyű utak 
megújulása kapott komoly 
figyelmet, most pedig arra 
kell fókuszálni, hogy az 1-2 
számjegyű utak se váljanak 
járhatatlanná, balesetveszé-
lyessé. 

– Ugyan a 36-os és a 38-as 
főútjainkon is felújítottunk 
már szakaszokat, de ezen 
a területen még van pótol-
ni-, tennivaló. Szerencsére 
a Magyar Közút jó cég, és 
ha jól vezetik, a valós a 
társadalmi igényeket ki tud-
ja elégíteni – köszönte meg 
az eredményes együttműkö-
dést.

S ha már a köszönetről szó 
esett, Vajda László, Tisza-
eszlár polgármestere sem 
mulasztotta el, hogy az álta-
la vezetett településen élők, 
valamint MÁV-újtelepiek és 
a bashalmiak nevében meg 
ne köszönje a segítséget és 
a térség felkarolását. – Erre 
a jövőben is nagy szüksé-
günk lesz, mivel nagyon 
nagy lemaradásban vagyunk 
– tette hozzá a polgármester.

Eszlári Hírmondó 202212.indd   26Eszlári Hírmondó 202212.indd   26 2022. 12. 18.   23:05:392022. 12. 18.   23:05:39



A mi Eszlárunk 2 72 7

Országos Vadásznap TiszadobonOrszágos Vadásznap Tiszadobon

Büszkeséggel tölt el 
bennünket, hogy 

ismét sikereket értek el a 
Tiszaeszláriak egy újabb 
nagyszabású országos 
rendezvényen.

Az Országos Magyar 
Vadászkamara 1997-ben tör-
ténő megalapítása óta első 
ízben érte Szabolcs-Szat-
már-Bereg megyét az a meg-
tisztelő feladat, hogy otthont 
adhatott az Országos Vadász-
napnak. A rendezvény a több 
mint 20 éves hagyományhoz 
méltó helyszínen, a Tiszado-

bon található Andrássy kas-
télyban és a hozzá tartozó 
több mint 8 hektáros parkban 
került megrendezésre. A két 
napos rendezvényen részt 
vett a Tiszaeszlári Bérkilövő 

Vadásztársaság is. A sátruk-
ban finomabbnál finomabb 
ételekkel vendégelték meg 
az érdeklődőket, és indultak 
a helyszínen meghirdetett 
főzőversenyen. A tiszaeszlári 

csapat a benevezett ételekkel 
az előkelő 2. helyezést érte 
el, a Vadétel-Sült kategóriá-
ban. Büszkék vagyunk rájuk, 
hogy ismét öregbítették a 
településünk hírnevét!

Az 1956-os forradalom 
és szabadságharc 

emlékére tartottunk 
megemlékezést.

Az ünnepségen az Álta-
lános iskola és az Óvoda 
közösen adtak műsort.

Koszorút helyeztek el:
– Önkormányzat részéről 
Vajda László polgármester 
és Bertók József jegyző
– Az Általános Iskola részé-
ről és az Óvoda részéről 
Labancz Seregi Krisztina 
igazgatónő és Kander Zol-
tánné intézményvezető
– A történelmi egyházak 
helyi képviselői Bacsó 
János görög katólikus paró-
kus és Fórián László refor-
mátus lelkész
– A Hagyományörző Egye-

sület részéről Fenyvesi 
Ernő és Kander Zoltán
– A Polgárőrség részéről 
Munkácsi József és Tóth 
Fanni

Tisztelet a HŐSÖKNEK!

Október 23!Október 23!

Eszlári Hírmondó 202212.indd   27Eszlári Hírmondó 202212.indd   27 2022. 12. 18.   23:05:432022. 12. 18.   23:05:43



A mi Eszlárunk2 82 8

XXI. ARATÓNAPXXI. ARATÓNAP
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Átadtuk Bashalmon a temetőhöz vezető Átadtuk Bashalmon a temetőhöz vezető 
új út és a Kossuth tér felújított szakaszátúj út és a Kossuth tér felújított szakaszát
Településünk életében 

meghatározó nap 
volt a tegnapi. A Magyar 
Falu Program keretében 
átadtuk Bashalmon a 
temetőhöz vezető új út 
és a Kossuth tér felújított 
szakaszát. 

A beruházás keretében 
összesen a két szakaszon 
511 méter hosszan került új 
aszfaltburkolat az utakra, 
ezzel is javítva az itt élők 
életminőségét.

A rendezvényen Gyopá-
ros Alpár a modern tele-
pülések fejlesztéséért fele-
lős kormánybiztos is jelen 
volt, aki méltatta az önkor-
mányzat településért vég-
zett munkáját. Az átadón 
beszédet mondott Dr. Vinnai 
Győző országgyűlési képvi-
selő és Vajda László pol-
gármester is. Ezt követően 
a történelmi egyházak kép-
viselői megáldották a fel-
újított útszakaszt. Ezúton is 
köszönjük Szojka Ferencné 
(Bözsi néni) segítő közre-

működését a szalagátvágá-
son. A pályázat 100%-ban 
a Magyarország Kormánya 
támogatásával valósult meg 
az önkormányzatot önrész 
nem terhelte. Köszönjük az 
érintett bashalmi lakosoknak 
a kivitelezés során tanúsí-
tott türelmüket. Az átadót 
követően településünk első 
ízben adott helyet a Magyar 

Falu Program konzultációs 
fórumának, amelyen részt 
vettek a környező telepü-
lések polgármesterei is. A 
rangos eseményen Gyopáros 
Alpár kormánybiztos rész-
letes tájékoztatást adott a 
következő időszak pályázati 
lehetőségeiről. Az interak-
tív fórumon részt vett Dr. 
Vinnai Győző országgyűlé-

si képviselő, Seszták Osz-
kár a Szabolcs-Szatmár-Be-
reg Megyei Önkormányzat 
elnöke és Román István Sza-
bolcs-Szatmár-Bereg Megye 
főispánja. A fórum végezté-
vel a Kocsis Tanya jóvoltá-
ból nemcsak finom, hanem 
a szemet egyaránt gyönyör-
ködtető svédasztallal vendé-
geltük meg a jelenlévőket.
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Idősek Napja TiszaeszláronIdősek Napja Tiszaeszláron
A hagyományokat meg-

őrizve ebben az évben 
is köszöntöttük Tiszaesz-
lár szépkorúit. Az Idősek 
Napjára a művelődési 
házba hívtuk őket, ahol 
műsorral és egy finom 
ebéddel kedveskedtünk 
az itt élő nyugdíjasoknak. 

Vajda László polgármester 
úr köszöntője után a helyi 
óvodások adtak műsort, 
majd a Tihanyi Vándorszín-
pad szórakoztatta a vendége-
ket. A Barátok Közt-ben több 
mint húsz éven át Novák 
Laci szerepét alakító Tiha-
nyi Tóth Csaba és felesége 
Bognár Rita a legkedveltebb 
operettdallamokat hozta el 
Tiszaeszlárra. A sztárvendé-
gek nem csak műsort adtak, 
de velünk is ebédeltek és 

elmondásuk szerint nagyon 
élvezték az ’eszlári vendég-
szeretetet. Az Idősek Nap-

ját megtisztelte Dr. Vinnai 
Győző, a térség országgyű-
lési képviselője. Köszön-
tőjében hangsúlyozta, fon-
tos az, hogy a szépkorúkat 
tiszteljük, megbecsüljük és 
tanuljunk tőlük. A képvise-
lő hozzátette, a kormányzat 
is kiemelt figyelmet fordít 
a nyugdíjas társadalomra, 
amit novemberben nyugdíj-
prémiummal és -emeléssel 
is bizonyít. Reméljük a ven-
dégeink jól érezték magukat. 

Köszönjük minden kollé-
gánknak, munkatársunknak 
azt a sok segítséget, amit az 
Idősek Napja sikeres meg-
szervezéséért tett.
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Az elmúlt évek-
hez hasonlóan az 
idén is Mikulás 
csomagot vittünk 
az óvodások és az 
általános iskola 
tanulóinak a részé-
re. Továbbá ismét 
csomagot adtunk 
át az Önkormány-
zat dolgozóinak.

Mikulás nap!Mikulás nap!

Új traktor. A temető szomszédságban levő termőföldön 2022 márciusában ünnepélyesen átadták az új traktort.
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Tiszaeszlár Község Önkor-
mányzata folytatva a tavaly 

megkezdett hagyományt 2022.
október 28-án 17.00 órai kezdet-
tel a Művelődési Ház előtti térre 
egy újabb „TÖK JÓ” délutánt 
szervezett.

Az otthon elkészített töklámpá-
sok „megmérkőzhettek” egymás-
sal és TÖK jól éreztük magunkat 
együtt. Vártunk sütőtököket, dísz-
tököket, kis tököket, nagy tököket 
és amelyek emelhették a mi kis 
falunk fényét! A legszebb tökökre 
a helyszínen ismét mindenki sza-
vazhatott, így az a tök, amelyik-
re a legtöbben szavazat érkezett, 
elnyerte a „TÖKKIRÁLY” címet.
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Tiszaeszlár Község 
Önkormányzata Márton 

napi lámpás felvonulást 
szervezett 2022. novem-
ber 11-én 17.00-tól a 
Művelődési Házban.

A délutánt a tiszaeszlári 
ovisok körjátékaival nyitot-
ták meg. Ezután meghallgat-
hatták Szent Márton történe-
tét, majd ezt követően lám-
pás felvonulás következett.

A tavalyi évhez hasonlóan 
idén is Márton napi tűzgyúj-
tással ért véget a felvonulás!

Zárjuk idén is együtt az 
őszt ezen a fényárban úszó 
estén!
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Tiszaeszlári Tiszaeszlári 
Karácsony 2022Karácsony 2022
December 16-án a 

Művelődési Házban 
rendeztük meg a Község 
Karácsonyát.

Az ebéddel egybekötött 
programon a tiszaeszlári 
óvodások és iskolások szív-
melengető műsorát láthatta a 

nagy számú érdeklődő, majd 
Poór Péter énekes adven-
ti műsorára tapsolhattak. A 
vendégeket jókívánságaival 
Vajda László polgármester 
és Dr. Vinnai Győző telepü-
lésünk országgyűlési képvi-
selője köszöntötte az adventi 
időszakban. 
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Mai világunkban minden az 
üzletről, a haszonszerzésről 

szól: még az ünnepek is. Legyen 
az akár karácsony, akár pedig 
húsvét, mindig értesülve vagyunk 
a legújabb akciókról, a legjobb 
termékekről. Csak győzze valaki 
megvenni őket, avagy legyen elég 
gyors, még mielőtt elfogyna a 
készlet!

Ezt a problematikát járja körül az 
1996-ban bemutatott Hull a pelyhes 
című karácsonyi akcióvígjáték Arnold 
Schwarzenegger főszereplésével. A 
történet központjában egy, csak ehhez a 
filmhez kitalált szuperhősről mintázott 
játékbaba megszerzése áll. Howard 
munkája miatt rendszeresen lemarad 
olyan fontos dolgokról, mint például 
fia, Jamie karateversenye. Mivel még 
mindig nem vette meg a karácsonyi 
ajándékokat, meg akarja fiának szerez-
ni a hőn áhított Turboman-babát. Csak-

hogy egyvalamivel nem számol: ez a 
játék már hetek óta hiánycikk. Eközben 
a „kedves szomszéd” el akarja foglal-
ni Howard helyét annak családjában. 
Ez a film nagyszerűen mutatja be és 
figurázza ki azt a már-már vérre menő 
küzdelmet, amire a játékgyártó cégek 
veszik rá a szülőket, akik csak egyet 
akarnak: boldoggá tenni gyermeküket. 
Ezt a másik, szintén pórul járt apuka, 
Myron szájába adják a készítők, aki 
szerint ezek a vállalatok termékeikkel 
kiszívják a gyerekek agyát. Bizonyos 
eladók is megkapják a maguk részé-
re kijáró fricskát: a két, gyerekeinek 
későn Turboman-babát venni akaró 
szülőt ketten kinevetik, Howard meg-
ragadja őket, mire hangot váltva meg-
jegyzik, hogy az utolsó épp abban a 
percben talált gazdára. Ilyenkor termé-
szetesen megjelennek a szokásos hié-
nák is, akik igyekeznek hasznot húzni 
az aktuális karakter hiszékenységéből. 
Howardra rá is akarnak sózni egyfajta 

„kalózváltozatot” a híres játékból, sze-
rencséjére azonban pont akkor érkez-
nek meg a rendőrök, amikor kiderül, 
hogy a termékkel valami nincs rend-
ben. Másrészt ott a „kedves szomszéd” 
is, aki a többi szomszédnak látszólag 
önzetlenül segít. Ezúttal szándéka nyil-
vánvaló: Howard feleségére pályázik. 
Ő is megkapja méltó büntetését.

Vannak szülők, akik tényleg annyit 
dolgoznak, hogy valószínűleg ők is 
gyakran kerülnek a főszereplőével 
némiképp hasonló helyzetben. Ők 
csak a családjuknak akarnak jót, 
hiszen semmi mást nem akarnak, csak 
őket minden szempontból biztonság-
ban tudni. Ugyanakkor egy munka 
sem fontosabb a családnál, a velük 
töltött időnél. De egy önzetlen gesz-
tus minden hibát képes jóvá tenni! 
Howard is többször majdnem bajba 
kerül, de végül minden jóra fordul.

Varga József 
Községi Könytvtár

Egy viszonylag keveset vetített 
karácsonyi film: Hull a pelyhes

Eszlári Hírmondó 202212.indd   40Eszlári Hírmondó 202212.indd   40 2022. 12. 18.   23:07:072022. 12. 18.   23:07:07


